
PŘt KÁZNÍ SMLOUVA

L Smluvnístrany

1 .Příkazce:

Sídlo:

Zástupce: . •„
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen jako ,,Příkazce“)

Město Břeclav

náměstí T. G. Masaryka 42/3,690 81 Břeclav

-Bc. Svatopluk Pěček. starosta města

00283061

CZ00283061

2. Příkazník:

Sídlo:

Zástupce:
IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

(dále jen jako ,,Příkazník44)

Mgr. Antonín Šesták

72029391

CZ6312290699

uzavřely v níže uvedeném datumu podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník44), tuto příkazní

smlouvu, čímž se Příkazník zavazuje pro Příkazce zařídit jeho jménem a na účet příkazce

obchodní záležitost specifikovanou v kapitole II. této smlouvy. Příkazce se zavazuje k zaplacení

odměny ve výši dle kapitoly HI. této smlouvy^. To vše za podmínek dále v této smlouvě
uvedených. j -

• i

J.L Předmět smlouvy

1, Příkazník se touto smlouvou zavazuje způsobem a za podmínek v této smlouvě sjednaných

provést úkony a opatření, jenž jsou spojeny přípravou a realizací projektu: „Silniční obchvat

Břeclavi" (dále jen „projekt44), a to způsobem dohodnutým v této smlouvě a Příkazce se zavazuje

za tuto činnost zaplatit Příkazníkovi dohodnutou odměnu. Příkazník nese odpovědnost za

provedení samotného úkolu - provedení prací a úkonů dle článku II. odst. 2 této smlouvy.

2. Předmětem závazku Příkazníka podle této smlouvy je provedení prací a úkonů:

Příprava realizace projektu:

- poradenská činnost a úkony směřující ke zjednodušení a urychlení přípravné fáze projektu-

- poradenská činnost a úkony směřující k realizaci procesních postupů k získání správních

rozhodnutí k umístění a provedení stavby dle příslušných projektových dokumentací
- koordinace postupů mezi Příkazcem, ŘSD, SFDI, jakož i další činnosti směřující k realizaci

projektu včetně jednání s dotčenými subjekty podle pokynů Příkazce



3. Předmětem závazku Příkazníka je také poradenská a konzultační činnost k dalším projektům 

podle předchozího písemného pokynu Příkazce.

III. Odměna za předmět smlouvy

1. Odměna na zakázku - vykonám činností podle článku II. odst. 2 této smlouvy je stanovena 

dohodou smluvních stran v následující výši:

Obě smluvní strany se dohodly, že cena díla nepřekročí výši 40.000 Kč bez DPH měsíčně. Tato 

cena je kalkulována na základě hodinové zúčtovací sazby poskytovatele ve výši 1.000 Kč a 

předpokládaného počtu 40 hodin měsíčně. K ceně bude přičtena DPH dle zákona.

2. Dohodnutá cena zahrnuje všechny běžné náklady Příkazníka (administrativní náklady, 

cestovné apod.), spojené s realizací předmětu smlouvy.

3. Prováděné práce budou vykazovány každý měsíc na soupisu prací s uvedením náplně a počtu 

hodin. Soupis prací musí být písemně odsouhlasen Příkazcem.

4. Fakturovat lze na základě Příkazcem odsouhlaseného výkazu práce každý měsíc. Fakturu 

předloží Příkazník vždy nejpozději do 8. dne následujícího měsíce.

5. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení. Peněžitý závazek Příkazce se považuje za splněný

odepsáním fakturované částky z jeho účtu ve prospěch Příkazníka. Příkazce může fakturu vrátit 

do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. Fakturu lze zaslat 

elektronicky na adresu fakturace@breclav.eu. %

6. Nárok na odměnu Příkazníka vzniká průběžným plněním prací, případně činností podle článku 

II. a jejich odevzdáním Příkazci.

IV. Doba plnění předmětu smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2020, s možností prodloužení smlouvy 

formou dodatku do doby naplnění cíle předmětu smlouvy. Naplněním cíle předmětu smlouvy se 

pro účely této smlouvy rozumí zahájení realizace stavebních prací dle pravomocného stavebního 

povolení.

2. Termíny dle článku IV. odstavce 1. ze strany Příkazníka jsou závislé na poskytnutí součinnosti 

ze strany Příkazce podle článku VI. Této smlouvy. Příkazce se zavazuje poskytnout veškeré 

příslušné údaje, pokyny a další materiály a údaje vyžádané Příkazníkem neprodleně, nejpozději 

však den před termíny odstavce 1 tohoto článku smlouvy. V případě prodlení Příkazce 

s poskytnutím součinnosti, není Příkazník v prodlení se splněním svého závazku a termíny na 

straně Příkazníka se posouvají o dobu prodlení Příkazce.

3. Příkazce může příkaz odvolat kdykoli, nahradí však příkazníkovi náklady, které do té doby 

měl a škodu, pokud ji utrpěl, jakož i část odměny přiměřenou vynaložené námaze Příkazníka.

K Práva a povinnosti Příkazníka

1. Příkazník vynaloží veškerou snaliu ke splnění předmětu smlouvy podle článku II. odst. 2.

2. Dále je Příkazník povinen Příkazce neprodleně informovat o všech nových skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být významné pro splnění předmětu smlouvy, zejména skutečnosti o

2



vydání stanovisek, souhlasů, vyjádření apod. příslušných orgánů a dotčených osob, o nichž se 

odpovídajícím způsobem dozvěděl.

3. Příkazník má právo na odměnu podle článku II. této smlouvy a na poskytnutí součinnosti ze 

strany Příkazce.

VI. Závazky a součinnost Příkazce

1. Příkazce se zavazuje poskytovat Příkazníkovi součinnost potřebnou k plnění jeho závazku o 

obstarávání a řízení projektu, např. poskytnout předpokládané nebo skutečné údaje o Příkazci a 

realizovaném projektu, je povinen Příkazníka neprodleně informovat o všech skutečnostech, jež 

by mohly mít vliv na přípravu a realizaci projektu.

VIL Smluvní pokuty

1. V případě, že Příkazník nebude řádně plnit své povinnosti, je Příkazce oprávněn požadovat 

snížení odměny dle článku III., odst. 1 této smlouvy, a to ve výši 2000,- Kč za každé porušení.

2. Neplněním povinnosti dle článku VH. odst. 1 této smlouvy se rozumí opakované neplnění či

vědomé porušování povinností uvedených v článku II. odst. 2 této smlouvy. Za opakované 

neplném se považuje nesplnění některé z povinností dle článku II. odst. 2 této smlouvy ve dvou 
a více případech. . . . . •

3. V případě neplnění povinností dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy je Příkazce oprávněn od 

této smlouvy odstoupit.

4. Pro případ prodlení Příkazce s úhradou oprávněných faktur bude Příkazce hradit úrok 

z prodlení ve výši 0,05% za každý započatý den prodlení. Při prodlení s úhradou delší jak třicet 

dnů nebo při opakovaném prodlení tří po sobě jdoucích úhrad je Příkazník oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. Musí však toto odstoupení písemně oznámit Příkazci nejpozději do deseti 

dnů od okamžiku, kdy mu vzniklo právo na odstoupení od smlouvy, jinak se má za to, že 

neodstupuje.

VLIL Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že v záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených platí 

příslušná ustanovení obsažená v občanském zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti mezi strunami se doručují buď osobně anebo 

prostřednictvím provozovatele poštovních a doručovacích služeb. Je dohodnuto, že se písemnost 

považuje za doručenou i tehdy, jestliže ji adresát odmítl převzít nebo jestliže si ji adresát 

nevyzvedl v úložní době u provozovatele poštovních služeb nebo její doručení jiným způsobem 

zmařil, v případě nevyzvednutí si zásilky u provozovatele poštovních služeb platí, že zásilka byla 

doručena adresátovi posledním dnem dne úložní doby a v případě odmítnutí převzetí zásilky se

3



zásilka považuje za doručenou dnem odepření převzetí zásilky, v pochybnostech o tomto dni pak

dnem, kdy provozovatel poštovních služeb zásilku odeslal zpět jejímu odesílateli.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru

smluv zajistí zasláním správci registru smluv Příkazce. Smluvní strany vysloveně souhlasí se

zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv

vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemném projednání podle své

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně

nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Břeclavi, dne: ^ fa

Město Břeclav, Bc. Svatopluk Pěček

starosta města - Příkazce

Mgr. Antonín Šesták

Příkazník

4


